
Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou, 

příspěvková organizace 

IČO 70886270                                  skola@skalicenadsvitavou.cz                                   516 469 189             

 

 

 

 

Úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině pro školní rok 2023/2024 

 

 

Ve Skalici nad Svitavou dne: 30.6.2023 

 

 

 

Podle § 123 zákona č. 561/2014 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění, dále dle § 11 a 14 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání, v platném znění, 

 

stanovuji 

 

s účinností od 1.9.2023 výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině na částku 100,- Kč 

měsíčně za jedno dítě při pravidelné denní docházce, při pravidelné denní docházce pouze do ranní 

družiny na 50,- Kč měsíčně, při pravidelné docházce a při nepravidelné a příležitostné docházce činí 

poplatek za každý den 5,- Kč, s účinností od 1.1.2023. Tato částka platí i pro každé další dítě v 

případě docházky sourozenců do školní družiny. 

 

Pro účely tohoto stanovení se rozumí 

a) pravidelnou denní docházkou přihlášení k zájmovému vzdělávání nejméně 4 dny v týdnu po dobu 

nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců, 

b) pravidelnou docházkou přihlášení k zájmovému vzdělávání, které není pravidelnou denní docház-

kou a které se koná po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců v období školního vyučování pravi-

delně s výjimkou období školních prázdnin alespoň jednou za 

1. týden v rozsahu alespoň 1 hodiny, nebo 

2. 2 týdny v rozsahu alespoň 2 hodin, 

c) nepravidelnou a příležitostnou docházkou přihlášení k zájmovému vzdělávání v jiném rozsahu, než 

je uvedeno pod písmeny a) a b). 

 

 

 

O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitelka školy podle vyhlášky č. 74/2005 Sb. o 

zájmovém vzdělávání, v platném znění, zejména v případě žáků nebo studentů se sociálním 

znevýhodněním. 

 

 

 

 

 

Mgr. Michaela Barkerová Kopecká 

ředitelka školy                                     


		2023-08-17T11:11:39+0200
	Mgr. Michaela Barkerová Kopecká




